
Bērnu izteicieni. 

 

Skolotāja uzdod jautājumu – kas ir dabā svarīgākais gaismas avots? 

      Skolēns atbild – tīrība. 

 

4.kl. jāskaidro frazeoloģisms – spļaut zili melnu. 

         Skolēns uzraksta – es tevi tūlīt ka zili melnu nospļaušu. 

 

Skolēniem jāatbild uz jautājumu – kāpēc vecāki iegādājas bērniem telefonu? 

        Skolēns atbild – Lai var ziņot kaut ko, piezvanīt. Bet man telefonu atņēma, jo es baigi ilgi 

dievināju telefonu, bet tagad mācos. 

 

Dabaszinībās mācoties par cilvēka maņu orgāniem, skolēniem ir dots teikums – “Bērni iziet 

no klases un secina – šodien pusdienās būs kāpostzupa”. Tas jāizlasa un jāuzraksta, kuri 

maņu orgāni šājā situācijā darbojas. 

Skolēns uzraksta  secinājumu – šī bija forša stunda. 

 

Skolēns teikuma priekšmeta vietā uzraksta – teikuma priekštecis. 

 

Skolēniem jāizlasa vēstulīte no Timo, kurš raksta par to, ka cilvēki nešķiro atkritumus, 

piegružo apkārtni, drīz jau varēsim tajos noslīkt, ka dzīvnoeki arī no tā cieš. Un uzdod 

jautājumu – vai tevi arī satrauc šī problēma?  

1.skolēns atbild – Mani ļoti satrauc šī vēstule. Tu mani nobiedēji! Es varētu nosūdzēt 

                                policijai. 

 

2.skolēns atbild – Timo, nerunā tā! Tu esi foršs zēns. Mēs zinām, ka tev patīk runāt. 


